2025 年９月５日

各 位

会 社 名  ケル株式会社

代表者名  代表取締役社長 春日  明

（コード番号：6919 東証ｽﾀﾝﾀﾞｰﾄﾞ）

問合せ先  取締役ｺｰﾎﾟﾚｰﾄ本部長 牧田 直規

（TEL 042-374-5810）

海外子会社（シンガポール）設立に関するお知らせ

 当社は、2025 年９月５日開催の取締役会において、シンガポール共和国に海外子会社として、新たに

販売拠点を設立することを決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．新会社設立の目的

当社グループでは、「海外売上拡大に向けグローバルで体制（開発力／供給力／販売力）を強化

する。」を第６次中期経営計画の基本方針に掲げております。

本基本方針に則り、海外売上拡大に向け海外で事業を運営されているお客様とのビジネスを強化

するため、シンガポール共和国に新会社を設立し、販売体制を整え、東南アジア・インド市場における

コネクタ売上の拡大を図ってまいります。

なお、当社グループにおきましては、2024 年４月に当社製品の販売強化を目的としたＫＥＬ ＵＳＡ，

Ｉｎｃ．を 2025 年３月には当社製品の製造強化を目的とした開陸連接器（珠海）有限公司を設立してお

ります。当社グループでは、海外ビジネスのさらなる拡大に引き続き取り組んでまいります。

２．現地法人の概要

社   名 ＫＥＬ Ｓｉｎｇａｐｏｒｅ Ｐｔｅ．Ｌｔｄ．（予定）

所  在  地 シンガポール共和国

代  表  者 関根 健太郎

事 業 内 容 電子部品の販売

資  本  金 500,000 シンガポールドル

設 立 年 月 2026 年 1 月（予定）

出 資 比 率 ケル株式会社 100％

上場会社と当該新会社

との間の関係

資本関係 当社は当該子会社の株式を 100％保有します。

人的関係

当社取締役１名が当該子会社の代表を兼務し、ま

た当社従業員１名が当該子会社に出向し現地代表

に就任する予定であります。

取引関係 当社製品の販売を行う予定です。

３．業績に与える影響

当該新会社の設立は、中長期的に当社業績の向上に資するものと考えておりますが、当期におけ

る業績への影響につきましては軽微であります。今後の業績に影響を与えると判断した場合は、速や

かに公表させていただきます。

以上